BÁO CÁO
Kết quả thực hiện nội dung phản ánh tại Hệ thống giám

sát hiện trường của Trung tâm Giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh

Kính gửi: UBND huyện Phú Lộc

Thực hiện Công văn số 445/UBND-MT ngày 30 tháng 01 năm 2024

của UBND huyện Phú Lộc về việc kiểm tra, xử lý, báo cáo nội dung phản ánh

tại Hệ thống giám sát hiện trường của Trung tâm Giám sát điều hành đô thị

thông minh tỉnh.

Sau khi kiểm tra, xử lý. UBND xã Lộc Tiến báo cáo như sau:

1. Nội dung phản ảnh như sau:

“Rác ngập đường, đoạn đường nối QL1A đến khu Laguna Lăng Cô, cách

Chợ Thừa Lưu 600m. Đã tồn tại nhiều năm, phản cảm và rất ô nhiễm. Đề nghị

UBND xã Lộc Tiến: 1. Tổ chức dọn dẹp sớm. 2. Có biện pháp ngăn chặn. 3. Xử

phạt người đổ rác tại khu vực này. Đề nghị UBND huyện Phú Lộc tổ chức giám sát

việc quản lý việc thu gom rác và tình trạng đổ rác thải tùy tiện trên địa bàn. Xin

cảm ơn”

2. Kết quả kiểm tra xử lý:

Đối với đoạn đường nối ven sông Thừa Lưu (điểm từ Quốc lộ 1A đến

giáp tái định cư Lộc Vĩnh) hiện nay còn khoảng 500m chưa được đầu tư

thảm nhựa, mặt đường cấp phối qua nhiều năm lưu lượng xe trọng tải nặng

làm lún sụt, tạo nhiều hố lớn đọng nước, người dân ít đi lại chủ yếu các xe

ben vận chuyển keo tràm và vật liệu xây dựng, từ đó khu vực tuyến đường

này hoang vắng dẫn đến người dân sinh sống xung quanh khu vực đem rác

vứt trên tuyến đường này như phản ánh nêu trên là đúng sự thật, nhiều năm

nay UBND xã Lộc Tiến đã tổ chức dọn dẹp, thu gom xử lý, nhưng tình trạng

vứt rác vẫn còn diễn ra.

Sau khi nhận được phản ánh cử người dân UBND xã Lộc Tiến đã chỉ

đạo HTX xanh (HTX Môi trường) xử lý các điểm tập kết rác dọc tuyến

đường ven sông Thừa Lưu nêu trên. Hiện nay cơ bản đã xử xong số lượng

rác tập kết tại đây (kèm hình ảnh hiện trường).

Tuy nhiên, hiện vẫn còn một điểm do lượng cây cối người dân đổ ra

chưa được xử lý, UBND xã tiếp tục chỉ đạo thuê xe múc xử lý dứt điểm trước

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ LỘC TIẾN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 82/BC-UBND Lộc Tiến, ngày 01 tháng 02 năm 2024

tết nguyên đán. Đồng thời chỉ đạo kiểm tra xử lý hành vi vứt rác của các hộ

gia đình, cá nhân theo đúng quy định.

Trên đây là báo cáo kết quả kiểm tra xử lý việc vứt rác tại tuyến

đường ven sông Thừa Lưu. UBND xã Lộc Tiến kính báo cáo UBND huyện

được biết để theo dõi chỉ đạo.

Trân trọng kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu :VT,ĐC

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Hữu Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T08:15:35+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Tiến<loctien.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T08:16:02+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Tiến<loctien.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!